АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2017г.                             с. Лопатино                                    №15
О внесении изменений в постановления от 20.05.2014г. № 30
Об утверждении административного регламента по осуществлению

муниципального жилищного контроля
В соответствии с требованиями  Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей   при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Администрация Лопатинского сельсовета Татарского района     Новосибирской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 . Пункт 4.3. административного регламента по осуществлению

муниципального жилищного контроля  изложить в новой редакции:
«4.3. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в 4.2 настоящего административного регламента, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации».
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете  «Лопатинский Вестник» и размещению на сайте администрации http://admlopatinsky.ru в сети Интернет.

3. Контроль за исполнение постановления оставляю  за собой.

Глава Лопатинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                           Л.К. Пономарева